П Р Е ЗИ Д И У М    П Р А В Л Е Н И Я

Краснодарского регионального отделения

Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации   «Союз   архитекторов   России»

г. Краснодар,  ул. Красноармейская, 68,  а/я 46,  т.+7 (918) 431-31-61,        https://archkuban.ru/        KROSAR@archKUBAN.ru

Протокол  № 1 от 6 ноября  2023  г.

г. Краснодар, ул. ул. Красноармейская, 68,
к. 201, Союз «Региональное объединение про-
ектировщиков Кубани», СРО.

Присутствовали 7 из 7 членов Президиума Правления, в т.ч. с использованием ВКС: Белен-
ко Д.В.; Кобзарь О.Н.; Малюк В.Н.; Лащенков А.М.; Могилецкая Н.Н.; Рысин Ю.В.; Субботин Ю.С.

Явка 100 %, кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза архитекторов России и ре-
шением Конференции от 03.10.2023 (протокол №2, п.2.7.) Президиум правомочен принимать
решения.

Председательствующим на заседании единогласно избран Председатель КРОСА России Ма-
люк В.Н.

Секретарём заседания единогласно избрана ответственный секретарь КРОСА России Мо-
гилецкая Н.Н.

Повестка дня, регламент работы и форма голосования (открытая) утверждены едино-
гласно.

Повестка дня:
1) О выдвижении от Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов

России кандидатур мастеров и талантливых молодых архитекторов на соискание
Государственной стипендии на 2024 год.

2) О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления едино-
временной материальной помощи неработающим членам Союза архитекторов Рос-
сии, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.

1400 часов

https://archkuban.ru/
mailto:KROSAR@archKUBAN.ru

 2

По 1  - му вопросу повестки дня

«О выдвижении от Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов Рос-
сии кандидатур мастеров и талантливых молодых архитекторов на соискание Государ-
ственной стипендии на 2024 год»

Слушали: председательствующего на заседании Малюка В.Н.

Решили:

1.1. Рекомендовать на соискание государственной стипендии на 2024-й год: кандидатуры
талантливых молодых архитекторов – Беленко Дениса Викторовича, Кочевой Валерии
Игоревны и Соляника Андрея Николаевича; мастеров – Пуртова Алексея Станиславовича,
Черемискиной Татьяны Анатольевны.

1.2. Направить в Союз архитекторов России заявки на соискание государственной стипен-
дии (отв. Линичук Л.Р.).

Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

По 2  - му вопросу повестки дня

«О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовре-
менной материальной помощи неработающим членам Союза архитекторов России,
находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации»

Слушали: председательствующего на заседании Малюка В.Н.

Решили:

2.1. Ходатайствовать перед Президиумом Правления Союза архитекторов России о
предоставлении единовременной материальной помощи члену КРОСА России Кузнецову
Александру Вячеславовичу.

2.2. Направить в Союз архитекторов России необходимые материалы (отв. Линичук Л.Р.).

Результаты голосования: «За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании                                                                    Малюк В.Н.

Секретарь заседания                                                                                                        Могилецкая Н.Н.